РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

19 июля 2022 года	Дело № 2-548/1/2022
	УИД:16MS0159-01-2022-000820-40

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 1 по Мамадышскому судебному району РТ Гатауллина Р.Р.,
при ведении протокола судебного заседания секретарём Набиуллиной Э.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО к  ФИО о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

иск ФИО к ФИО о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами – удовлетворить полностью.
Взыскать с  ФИО (паспорт серии   №  ), родившегося в д. Пойкино Мамадышского района Республики Татарстан, зарегистрированного по адресу: ………., в пользу ФИО (паспорт серии №  ), зарегистрированного по , проживающего по адресу: ………,  проценты в порядке статьи 395 ГК РФ за период 26 февраля 2021 года по 13 мая 2022 года в размере 35 834 (тридцать пять тысяч восемьсот тридцать четыре) рубля 24 копейки, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 14 мая 2022 года по день вынесения судебного решения (19 июля 2022 года), а затем производить начисления процентов с 20 июля 2022 года по день фактического исполнения денежного обязательства по возврату суммы основного долга, исходя из ключевой ставки Банка России, а также возмещение расходов по оплате государственной пошлины в размере 1 575 (одна тысяча пятьсот семьдесят пять) рублей 03 копейки.
В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. При этом мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Настоящее решение может быть обжаловано в Мамадышский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме в порядке статьи 321 ГПК РФ путём подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 1 по Мамадышскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья                              /подпись/ 	Гатауллин Р.Р.